ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для обсуждения и проведения
контроля за реализацией проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории
городского округа ЗАТО Сибирский»

ЗАТО Сибирский                                                                                  02.05.2024

Комиссия в составе:
	Члены комиссии:

	[bookmark: _GoBack]Андреева И.С.
	-
	председатель Совета женщин при Администрации ЗАТО Сибирский; депутат Совета депутатов ЗАТО Сибирский

	Долотов В.В.
	-
	директор МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности;

	Исмаилова Т.В.
	-
	начальник управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский;

	Колесникова О.А.
	-
	представитель краевого Союза женщин, представитель Регионального отделения общероссийского народного фронта в Алтайском крае;

	Степанищева М.С.
	-
	член ВПП «Единая Россия»;

	Яковлева О.В.
	-
	председатель Совета многоквартирного дома, расположенного по адресу: ЗАТО Сибирский, ул. Победы д. 1.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах голосования граждан в 2024 году голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа ЗАТО Сибирский», на единой федеральной платформе 22.gorodsreda.ru

По  повестке дня слушали Исмаилову Т.В. начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту, которая доложила об итогах голосования граждан в 2024 году голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа ЗАТО Сибирский», на единой федеральной платформе 22.gorodsreda.ru.

Комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию Исмаиловой Т.В. начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту об итогах голосования граждан ЗАТО Сибирский по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе 22.gorodsreda.ru.
2. Утвердить результаты голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа ЗАТО Сибирский», на единой федеральной платформе 22.gorodsreda.ru по ЗАТО Сибирский согласно приложению к настоящему протоколу.
3. По итогам проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа ЗАТО Сибирский», на единой федеральной платформе 22.gorodsreda.ru и в соответствии с количеством  набранных голосов граждан, определить победителей общественных территорий для реализации в  2025 году:

	№  место
	Наименование общественной территории (дизайн-проекта),  признанной победителем по итогам рейтингового голосования
	Вид объекта общественной территории (парк, сквер, бульвар, набережная, благоустройство памятных мест, площади и иное)
	Количество голосов, поданных за конкретную  общественную территорию
	Планируемый год реализации территории - победителя голосования

	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Обустройство игровой площадки, прилегающей к улице Кедровая, 10
	иное
	525
	 да

	2
	Благоустройство зоны отдыха по адресу: ул. Кедровая, 11, корп. 1, 2
	иное
	352
	да

Секретарь комиссии                                                                       Т.В. Исмаилова

Приложение к протоколу заседания общественной комиссии ЗАТО Сибирский

[image: ]

image1.emf
2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

ЗАТО Сибирский

Обустройство игровой

площадки,

прилегающей к улице

Кедровая, 10

иное да нет 525 да да

ЗАТО Сибирский

Благоустройство зоны

отдыха по адресу: ул.

Кедровая, 11, корп. 1, 2

иное да нет 352 да да

ЗАТО Сибирский

Благоустройство

пешеходной зоны: ул.

40 лет РВСН, 3 – ул.

40 лет РВСН, 15

иное да нет 135

ЗАТО Сибирский

Обустройство скейт-

парка по адресу: ул.

Кедровая, 6

иное да нет 87

ЗАТО Сибирский

Благоустройство зоны

отдыха по адресу: ул.

Победы, 2

иное да нет 212

Итого по МО 1311 2 2 0 0 0

Алтайский край

№ п/п

Наименование

субъекта

Наименование

МО

Наименование

общественной

территории,

предложенной

для

общественного

обсуждения

Вид  объекта

общественных

пространств,

предложенных для

общественного

обсуждения (парк,

сквер, бульвар,

набережная,

благоустройство

памятных мест,

площади и иное)

Голосование

за отбор

территории

да/нет

Голосование

за дизайн

проект да/нет

Количество

голосов,

поданных за

конкретную

общественную

территорию

Общественная

территория

(дизайн

проект),

признанная

победителем

по итогам

голосования

(да)

Планируемый год реализации